与关联方汕头东风智能包装科技有限公司发生“接受管理服务”项下的关联交易，2022年半年度

实际发生总金额为 3.59万元。

除上述日常关联交易事项外，公司与其他关联方 2022年半年度实际发生的各项关联交易金额

均未超出《关于公司 2021年度日常关联交易事项及 2022年度预计日常关联交易的议案》中预计

金额；公司与关联方 2022年半年度实际发生的各项关联交易总金额亦未超出《关于公司 2021年

度日常关联交易事项及 2022年度预计日常关联交易的议案》中预计总金额。

2022 年半年度报告

36 / 190

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

37 / 190

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

38 / 190

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 201,320,132 13.11 0 0 0 -201,320,132 -201,320,132 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 38,118,810 2.48 0 0 0 -38,118,810 -38,118,810 0 0

3、其他内资持股 131,848,188 8.59 0 0 0 -131,848,188 -131,848,188 0 0

其中：境内非国有法人持股 114,191,424 7.44 0 0 0 -114,191,424 -114,191,424 0 0

境内自然人持股 17,656,764 1.15 0 0 0 -17,656,764 -17,656,764 0 0

4、外资持股 31,353,134 2.04 0 0 0 -31,353,134 -31,353,134 0 0

其中：境外法人持股 31,353,134 2.04 0 0 0 -31,353,134 -31,353,134 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 1,334,423,360 86.89 0 0 307,150,728 201,330,483 508,481,211 1,842,904,571 100.00

1、人民币普通股 1,334,423,360 86.89 0 0 307,150,728 201,330,483 508,481,211 1,842,904,571 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,535,743,492 100.00 0 0 307,150,728 10,351 307,161,079 1,842,904,571 100.00

2022 年半年度报告

39 / 190

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准汕头东风印刷股份有限公司公开发行可转换公司债

券的批复》（证监许可[2019]2549号）核准，并经上海证券交易所同意，公司向社会公开发行可

转换公司债券 2,953,280张，每张面值人民币 100.00 元，按面值发行，发行总额为人民币

295,328,000.00元。本次发行可转换公司债券期限 6年，自 2019年 12月 24日至 2025年 12月

23日，并自 2020年 1 月 20日上市交易。

根据有关规定和《汕头东风印刷股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，

公司本次发行的“东风转债”自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日，即 2020年 6月 30

日起可转换为公司股份。报告期内，“东风转债”的转股数为 10,351股。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准汕头东风印刷股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2021]611 号），公司向 21名特定投资者定向发行股份，本次发行新增股份已于 2021

年 11月 3日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司股本新增

201,320,132股。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，投资者所认购股份限售期为 6